


Edição 3.678 | Ano 8
06 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 130/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO Nº 136/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO Nº 137/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO Nº 138/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO Nº 141/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO Nº 142/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HOMOLOGAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 035/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 047/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: DG1PHE4H-TWDOJW1I-PKIHHXZM-D5HKKUO0
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

CNPJ: 13.761.697/0001-65 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 130/2024 
 
 
CONTRATO Nº 130/2024: CONTRATADA: DAMACENO SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA- ME, CNPJ SOB O N° 54.322.286/0001-50. OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS NA ÁREA DE SAÚDE, SEM VÍNCULO 
EMPREGATÍCIO, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES DE 
SAÚDE NO MUNICÍPIO DE ITAMARAJU/BA. VALOR: R$ 150.000,00 (CENTO 
E CINQUENTA MIL REAIS). VIGÊNCIA: 20/05/2024 A 31/12/2024. 
MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 3.678 | Ano 8
06 de junho de 2024

Página 3

EXTRATODE CONTRATONº 130/2024

Certificação Digital: DG1PHE4H-TWDOJW1I-PKIHHXZM-D5HKKUO0
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 136/2024 

 
CONTRATO Nº 136/2024: CONTRATADA: SINDICATO RURAL DE 
ITAMARAJU, CNPJ Nº 13.270.269/0001-30. OBJETO: LOCAÇÃO DE ÁREA 
PARA SEDIAR O 6º ARRAIA PRA CUIDAR E VIVER A FIM DE ATENDER OS 
FESTEJOS JUNINOS DO MUNICÍPIO DE ITAMARAJU/BA, PROMOVIDO PELA 
SECRETARIA DE ESPORTES E CULTURA. VALOR: R$ 40.000,00 (QUARENTA 
MIL REAIS). VIGÊNCIA: 60 (SESSENTA) DIAS. DATA DA ASSINATURA: 
03/06/2024. MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 

Edição 3.678 | Ano 8
06 de junho de 2024

Página 4

EXTRATODE CONTRATONº 136/2024

Certificação Digital: DG1PHE4H-TWDOJW1I-PKIHHXZM-D5HKKUO0
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 137/2024 

 
CONTRATO Nº 137/2024: CONTRATADA: BOA VISTA COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA- EPP, CNPJ Nº 20.618.646/0001-44. OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL, INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, A 
FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE ITAMARAJU/BA, LOTES I E VIII. VALOR: R$ 92.288,60 
(NOVENTA E DOIS MIL DUZENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SESSENTA 
CENTAVOS). VIGÊNCIA: 04/06/2024 A 31/12/2024. MARCELO ANGÊNICA 
– PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 

Edição 3.678 | Ano 8
06 de junho de 2024

Página 5

EXTRATODE CONTRATONº 137/2024

Certificação Digital: DG1PHE4H-TWDOJW1I-PKIHHXZM-D5HKKUO0
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 138/2024 

 
CONTRATO Nº 138/2024: CONTRATADA: DIABÉTICOS LTDA- EPP, CNPJ 
Nº 28.675.331/0001-40. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL, 
INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, A FIM DE ATENDER 
AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ITAMARAJU/BA, LOTE II. VALOR: R$ 54.599,90 (CINQUENTA E QUATRO 
MIL QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS). 
VIGÊNCIA: 04/06/2024 A 31/12/2024. MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO 
MUNICIPAL. 
 
 

Edição 3.678 | Ano 8
06 de junho de 2024

Página 6

EXTRATODE CONTRATONº 138/2024

Certificação Digital: DG1PHE4H-TWDOJW1I-PKIHHXZM-D5HKKUO0
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 141/2024 

 
CONTRATO Nº 141/2024: CONTRATADA: DENTAL UNIVERSO LTDA- EPP, 
CNPJ Nº 26.395.502/0001-52. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL, 
INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, A FIM DE ATENDER 
AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ITAMARAJU/BA, LOTES X E XI. VALOR: R$ 229.873,56 (DUZENTOS E VINTE 
E NOVE MIL OITOCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E SEIS 
REAIS). VIGÊNCIA: 04/06/2024 A 31/12/2024. MARCELO ANGÊNICA – 
PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 

Edição 3.678 | Ano 8
06 de junho de 2024

Página 7

EXTRATODE CONTRATONº 141/2024

Certificação Digital: DG1PHE4H-TWDOJW1I-PKIHHXZM-D5HKKUO0
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 142/2024 

 
CONTRATO Nº 142/2024: CONTRATADA: COMERCIAL DE ALIMENTOS 
INDEPENDÊNCIA LTDA, CNPJ Nº 11.472.777/0001-75. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS (CESTA BÁSICA), PARA ATENDER A UMA INICIATIVA DO 
GOVERNO ESTADUAL ALIMENTA SUAS BAHIA. VALOR: R$ 10.313,60 (DEZ 
MIL TREZENTOS E TREZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS). VIGÊNCIA: 
04/06/2024 A 31/12/2024. MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO 
MUNICIPAL. 
 
 

Edição 3.678 | Ano 8
06 de junho de 2024

Página 8

EXTRATODE CONTRATONº 142/2024

Certificação Digital: DG1PHE4H-TWDOJW1I-PKIHHXZM-D5HKKUO0
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

ESTADO DA BAHIA 

 

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2024 

 

O Município de Itamaraju/BA através de Seu Prefeito torna público, que foi 

adjudicado e homologado em 04/06/2024 o procedimento do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 035/2024, cujo objeto é a Aquisição de impressoras, 

equipamentos e suprimentos de informática, a fim de atender as demandas das 

Secretarias do Município de Itamaraju/Ba, através do Sistema Licitações-e, em 

favor das empresas ESCRITOMÓVEIS COMÉRCIO DE MÓVEIS E 
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA- ME, inscrita no CNPJ nº 

05.887.378/0001-72, vencedora do Lote I, no valor de R$ 347.000,00 
(trezentos e quarenta e sete mil reais); VITÓRIA ELETRO COMÉRCIO E 
DISTRIBUIÇÃO LTDA-EPP, inscrita no CNPJ nº 09.094.765/0001-02, vencedora 

do Lote II, no valor de R$ 248.000,00 (duzentos e quarenta e oito mil reais); 
JHL MAGAZINE LTDA- EPP, inscrita no CNPJ nº 17.295.103/0001-29, 
vencedora do Lote III, no valor de R$ 256.800,00 (duzentos e cinquenta e seis 

mil e oitocentos reais). Itamaraju/Bahia, em 04 de junho de 2024. MARCELO 
ANGÊNICA - PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMARAJU. 
 

 

Edição 3.678 | Ano 8
06 de junho de 2024

Página 9

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 035/2024

Certificação Digital: DG1PHE4H-TWDOJW1I-PKIHHXZM-D5HKKUO0
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

ESTADO DA BAHIA 

 

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2024 

 

O Município de Itamaraju/BA através de Seu Prefeito torna público, que foi 

adjudicado e homologado em 03/06/2024 o procedimento do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 047/2024, cujo objeto é a Aquisição de Motosserras, 

Roçadeiras, Bombas, Ferramentas Elétricas, Peças/Material de reposição e 

Equipamentos EPI, a fim de atender as demandas das secretarias do Município 

de Itamaraju/Bahia, através do Sistema Licitanet, em favor das empresas J. 
SANTOS SCHULTZ- ME, inscrita no CNPJ nº 29.083.475/0001-70, vencedora do 

Lote I, no valor de R$ 105.270,00 (cento e cinco mil duzentos e setenta reais) 

do Lote II, no valor de R$ 70.248,56 (setenta mil duzentos e quarenta e oito 

reais e cinquenta e seis centavos); do Lote III, no valor de R$ 3.571,00 (três mil 

quinhentos e setenta e um reais). Itamaraju/Bahia, em 03 de junho de 2024. 

MARCELO ANGÊNICA - PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMARAJU. 
 

 

Edição 3.678 | Ano 8
06 de junho de 2024

Página 10

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 047/2024

Certificação Digital: DG1PHE4H-TWDOJW1I-PKIHHXZM-D5HKKUO0
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 130/2024
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 136/2024
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 137/2024
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 138/2024
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 141/2024
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 142/2024

	HOMOLOGAÇÃO
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 035/2024
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 047/2024


		2024-06-06T15:22:34-0300




